

SortbergHansen ApS

Hjaltesvej 8, st., 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 19 98 55

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. august 2024.

Kenneth Hans Sortberg Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SortbergHansen ApS Hjaltetvej 8, st. 7500 Holstebro
	Telefon: 97402590 Telefax: 97414600 Hjemmeside: www.sortberghansen.dk
	CVR-nr.: 30 19 98 55 Stiftet: 16. januar 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. april - 31. marts 18. regnskabsår
Direktion	Lennart Valther Sortberg Jensen Kenneth Hans Sortberg Jensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Advokatforbindelse	Advokaterne Nupark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med beklædning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.120 t.kr. mod 4.573 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 8 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.079 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for ikke tilfredsstillende og er mindre end det niveau, som blev omtalt sidste år under afsnittet "Den forventede udvikling".

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.373 t.kr. mod 3.985 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 388 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.162 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,4 % af de samlede aktiver på 4.373 t.kr., hvilket er et fald på 17,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Ved indgangen til det nye regnskabsår er der en god ordrebeholdning, som vil bidrage positivt til driften for det kommende år.

Selskabets ledelse forventer et stigende aktivitetsniveau samt et positivt resultat på et tilfredsstillende niveau.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	3.119.698	4.572.704
1 Personaleomkostninger	-2.892.410	-3.103.806
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-201.161	-138.170
Resultat før finansielle poster	26.127	1.330.728
Finansielle indtægter	2.627	101.481
2 Finansielle omkostninger	-15.347	-51.298
Resultat før skat	13.407	1.380.911
Skat af årets resultat	-5.762	-301.990
Årets resultat	7.645	1.078.921
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	578.921
Disponeret fra overført resultat	-92.355	0
Disponeret i alt	7.645	1.078.921

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	542.302	697.063
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>542.302</u>	<u>697.063</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>542.302</u>	<u>697.063</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.210.845	1.082.159
Varebeholdninger i alt	<u>1.210.845</u>	<u>1.082.159</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.335.604	1.262.468
Tilgodehavende selskabsskat	155.138	85.871
Andre tilgodehavender	126.867	31.883
Periodeafgrænsningsposter	<u>177.880</u>	<u>87.773</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.795.489</u>	<u>1.467.995</u>
Likvide beholdninger	<u>823.988</u>	<u>737.732</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.830.322</u>	<u>3.287.886</u>
Aktiver i alt	<u>4.372.624</u>	<u>3.984.949</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	375.000	1.200.633	550.000	2.125.633
Udloddet udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Overført via resultatdisponeringen	0	578.921	500.000	1.078.921
Egenkapital 1. april 2023	375.000	1.779.554	500.000	2.654.554
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponeringen	0	-92.355	100.000	7.645
	375.000	1.687.199	100.000	2.162.199

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	7.645	1.078.921
9 Reguleringer	219.643	389.977
10 Ændring i driftskapital	524.215	3.294.200
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	751.503	4.763.098
Renteindbetalinger og lignende	2.627	101.481
Renteudbetalinger og lignende	-15.347	-51.298
Pengestrøm fra ordinær drift	738.783	4.813.281
Betalt selskabsskat	-74.129	-580.237
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	2	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	664.656	4.233.044
Køb af materielle anlægsaktiver	-46.400	-694.274
Salg af materielle anlægsaktiver	0	41.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-46.400	-652.774
Afdrag på langfristet gæld	-32.000	-2.601.065
Betalt udbytte	-500.000	-550.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-532.000	-3.151.065
Ændring i likvider	86.256	429.205
Likvider 1. april	737.732	308.527
Likvider 31. marts	823.988	737.732
Likvider		
Likvide beholdninger	823.988	737.732
Likvider 31. marts	823.988	737.732

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.510.031	2.667.893
Pensioner	276.699	321.196
Andre omkostninger til social sikring	105.680	114.717
	<u>2.892.410</u>	<u>3.103.806</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.347	51.298
	<u>15.347</u>	<u>51.298</u>
	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april	951.531	143.631
Tilgang i årets løb	46.400	694.274
Afgang i årets løb	0	-52.224
Overførsler	0	165.850
Kostpris 31. marts	<u>997.931</u>	<u>951.531</u>
Afskrivninger 1. april	-254.468	-127.022
Årets afskrivninger	-201.161	-127.446
Afskrivninger 31. marts	<u>-455.629</u>	<u>-254.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>542.302</u>	<u>697.063</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. april	0	165.850
Overførsler	0	-165.850
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/3 2024	31/3 2023
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	68.000	100.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-68.000	-100.000
Anden gæld i alt	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af anden langfristet gæld	68.000	100.000
	68.000	100.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Pr. 31. marts 2024 var der et indestående på selskabets bankkonto. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.211
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.335
Andre anlæg , driftsmateriel og inventar		542
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 49 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.		
Huslejeforpligtelse		
Lejekontrakt med årlig leje på i alt ca. 112 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 3 måneders varsel.		
Lejekontrakt med årlig leje på i alt ca. 300 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 6 måneders varsel fra den 1. december 2031.		

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	201.161	138.170
Finansielle indtægter	-2.627	-101.481
Finansielle omkostninger	15.347	51.298
Skat af årets resultat	5.762	301.990
	<u>219.643</u>	<u>389.977</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-128.686	3.592.064
Ændring i tilgodehavender	-258.227	413.152
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	911.128	-711.016
	<u>524.215</u>	<u>3.294.200</u>
